ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ                                              СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.10.2016                                                                                                               №59/1
                                                                г. Спасск
Об утверждении плана проведения профилактической акции «СТОП-СПАЙС» с 17 октября по 22 октября  2016 года в образовательных организациях Спасского района
В целях обеспечения создания в общеобразовательных организациях системы профилактики употребления спайсов, повышения эффективности профилактической работы по противодействию распространения курительных смесей на территории Спасского района, своевременного выявления учащихся, склонных к употреблению наркотических веществ, приказываю:
1. Утвердить план проведения профилактической акции «СТОП - СПАЙС!»    с 17 октября по 22 октября  2016 года согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1.  разработать  планы профилактической акции «СТОП-СПАЙС!»;
2.2. назначить ответственных лиц за выполнение плана и предоставление отчётных данных в Отдел образования, план работы по проведению профилактической акции «СТОП - СПАЙС!» предоставить в Отдел образования в срок до 17 октября 2016 года;
2.3. Отчет о выполнении плана профилактической акции «СТОП - СПАЙС!» предоставить в Отдел образования по окончанию акции 24 октября 2016 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста методическо-информационного отдела при Отделе образования Администрации Спасского района  Пензенской области Лебедеву Ю.В.

Начальник Отдела образования                                                                 И.А. Шадчнева
С приказом ознакомлена: ________________ Ю.В. Лебедева _______ 2016 г.
Приложение
к приказу Отдела образования Администрации Спасского района
Пензенской области

 От 11.10.2016 № 59/1
ПЛАН

проведения профилактической акции «СТОП-СПАЙС!»
 с 17 октября по 22 октября 2016 года
Цель: формирование у детей и молодёжи негативного и устойчивого отношения к употреблению наркотических и психотропных веществ, пропаганда здорового образа жизни.
Сроки проведения акции: с 17 октября 2016 г. по 22 октября 2016 г.
Мероприятия:

- внеклассные часы, лекции, беседы, встречи с сотрудниками правоохранительных органов, работников здравоохранения по профилактике потребления спайсов, наркотических средств, психотропных веществ, аналогов;

- спортивные и культурно-развлекательные мероприятия по профилактике спайсов, формированию здорового образа жизни, привитию духовных и нравственных ценностей;

- размещение на интернет-сайтах профилактических материалов.
	№ п/п
	Информационно-просветительская работа, мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные

	1.
	 Информирование о проведении акции

 «СТОП-СПАЙС!»
	До 17.10.2016
	Руководители образовательных организаций

	2.
	 Размещение на интернет-сайте школы

 информации о проведении акции «СТОП-

 СПАЙС!»
	15.10.2016
	Руководители образовательных организаций

	3.
	Тематические классные часы: «СПАЙС - это

 опасно!», «Жизнь против ... НЕТ НАРКОТИКАМ», «Риск и ответственность» с приглашением специалистов районной больницы
	17.10- 19.10.2016
	Руководители образовательных организаций

	4.
	Конкурс плакатов «Мы за жизнь!»
	18.10.2016
	Руководители образовательных организаций

	5.
	Спортивные турниры под девизом «Крепкое здоровье –крепкая страна!»

	17.10- 21.10.2016
	Руководители образовательных организаций

	      6.
	Оформление тематического стенда в школе или правового уголка в классе «Спайсы убивают» и регулярное обновление материала
	До 18.10.2016
	 Руководители    образовательных организаций

	      7.
	Изготовление буклетов и закладок «Умей сказать нет!» для учащихся и памяток для родителей
	До 19.10.2016
	Руководители образовательных организаций

	      8.
	Подведение итогов профилактической акции «СТОП- СПАЙС!»
	22.10.2016
	Руководители образовательных организаций